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; Side, at jeg har fremsat dette Lovforslag, 
men det er i Henhold til denne Betænk- 
ning. Saa meget vil jeg kun sige an- 
gaaende Betænkningen. (Alfred Christen- 
sen: Saa vente vi t i r  den Tid!).^!Dért 
ærede Medlem for Københavns 3die Valg- 
kreds siger, at. saa vente vi til den Tid. 
Det glæder mig at høre, og jeg ha ab er 
paa en udmærket Medyirkning fra det 
ærede Medlems Side, naar den Tid kom- 
mer, til at gennemføre 홢 cii, Forbedring af 

- disse Forholde ; 
JNaar nu .ij'omoiaet er a et ,  at  yi staa 

overfor et Salg af to Smaaarealer til Øst- 
asiatisk Kompagni, og Kompagniet vel 

: sagtens har til Hensigt at bygge F  abrikker, 
der kunne fremme Eksportforholdene:i Kø- 
benhavns - Havn, til Gavn for .København i 
det hele-taget, siger, :det sig se,ht' at: saa 
kan det ikke nytte at fremkomme med 
Lovforslag om Omordning af i Københavns 
Havneforvaltning eller Bestyrelse, thi jeg gaar 
ud fra, at det vil være en Sag, der ikke hur- ; 
tigt kan gennemføres. Derfor har jeg ikke 
kunnet benytte denne Anledning, hvad der 
ellers vilde: have været naturligsti Jeg har 
maattet indskrænke mig til at tage Sigte 
paä dét særlige Forhold, det her drejer sig 
om. Til Trods for de faldneModbemærk- 
ninger er jeg ikke i Stand til at: se,  ̂at 

홢 der, hvis Rigsdagen giver sin Tilslutning 
til dette Lovforslag, kan komme til at 
foreligge noget, som i  n o g e n  Henseende 
kan blive til Skade, ;eller at .Rigsdagens 
Magt i nogen Henseende kan blive for- 
ringet paa Grund af, at dette lille Spørgs- 
maal bliver ordnet ved særlig Lov. Jeg 
maa derfor fremdeles anbefale dette lille 
Lovforslag til Tingets Veivillié. Jeg kan 
efter de faldne Udtalelser tænke mig Mulig- 
heden af, at det kommer til Behandling i 
et Udvalg. For saa vidt det  -,er, Udvalgets 
Hensigt at fremme Lovforslaget saa hur- 
tigt, at det kan blive til Loy allerede i, 
denne Rigsdagssamling, enten 홢 i den fore- 
liggende iSkikkelse eller määske med nogle 
Ændringer, kan jeg ogsaa være tilfred's 
med det. Jeg-skal  derfor, samtidig med 
at jeg fremdeles anbefaler Lovfprslaget, 

홢: anmode om, at det maa kunne blive til 
Lov allerede; i denne Eigsdagssamling. 

Bn*chr Forskellige ærede Talere have 
under denne Sags-Behandling fi omstillet 
Forholdene, - som .홢 om .den højtærede Trafik- 
minister ved ; Fremsættelsen af: det fore- 
liggende lille Lovforslag, gik /; imod, hvad 
Venstre: her i Salen hidtil har hævdet. 

,, Jeg tror, - det er i højeste 홢 Grad : urigtigt, 

hvad der fra den Side er fremsat. For at 
forstaa Forholdene bør man læse § 5 i 
Loven af 1899 i Forbindelse med den Be- 
tænkning, hvori den blev foreslaaet; man 
vil da se, at Betoohkriirìgen paa dette 
Punkt kan deles i 2 Dele,: en Del, der 
siger, hvad man har villet, og en anden 
Del, der siger, hvorfor man har villet det. 
Jeg skal med den højtærede formand s 
Tilladelse oplæse begge Afsnit. Det første 
siger : 홢Paa: Grund af Forholdenes Udvik- 
ling maa det anses f o r  naturligt, at Ad- 
gangen til indenfor Københavns Havns 
Omraade at kunne blive. Ejer af offentligt 
Vandareal eller at kunne omdanne .saadant 
Vandareal til Land som almindelig Regel 
bør være -farbeholdt, det offentlige". Man 
vil se, at man her kun tager Sigte paa 
Vandarealer, der enten bruges som saa- 
danne eller omdannes til tørt Land. Der- 
næst kommer Grunden, hvorfor man vil 
have dette gennemført: 홢Særlig maa Havne- 
væsenet have for Øje, at det væsentlig, er 
henvist t i l  gennem Indtægter ved Land- 
indvinding at skaffe sig de fornødne Mid- 
ler til Havnens f ortsatte, tidssvarende JJd- 
vikling.": 

Det, man har villet, har altsaa været 
at sikre Staten eller Samfundet Ejendoms- 
retten til äp-ilarealer og til disses Ud- 
nyttelse, og man tilføj ei bagefter, at man 
açl denne Vej har, villet sikre Havnekassen 
Midler til Havnens fortsatte Udvidelse. 
Nu i er, det Tidspunkt netop kommet, hvor 
store Dele af. Vandarealet e r e  indvundne 
og ere disponible, for Havnekassen, saa- 
ledes at den kan skaffe Midler til en vi- 
dere Udvikling. Intet; er da naturligere, 
end at den højtærede Trafikminister, efter 
at dette Forhold er indtraadt, søger at 
uddybe de Tanker, som Venstre den Gang 
har haft, og lægge Forholdene saaledes 
til Rette, at disse Arealer kunne udnyttes > - ' 
Daa hensigtssvarende Mäade. 

Det ærede Medlem for Københavns 9de 
Valgkreds (Chr. Itansen) udtalte, at Havne- 
forvaltningen;; ønskede ikke at være gene- 
r e t . ,  Det er; ikke meget kønne Tanker, 
der ligge bag ved , dette,; at det ærede Med- 
lem beskylder Havneforvaltningen for Magt- 
:brynd-'e-i, Naar Havneforvaltningen ikke vil 
være generet, er-, det selvfølgelig ikke for 
sin egen Skyld, ikke fordi den vil have 
mere Magt, men fordi den ikke vil være 
hindret i at udnytte ,...Ha-yiieRs Aktiver paa. ' I 
den bedste og grundigste Maade. Spørgs- 
maalet bliver nu, om der virkelig vindes 
noget ved, at Rigsdagen i sidste Instans 
skal være medvirkende ved Salg af de 


